

कार्यालय अधिष्ठाता

नेताजी सुभाष चन्द्र बोस मेडिकल कालेज जबलपुर

क्रमांक / 1311 / स्था / अराज / प्रोजेक्ट. / 2019

जबलपुर, दि. 25/02/19

// वॉक-इन-इंटरव्यू //

नेताजी सुभाष चन्द्र बोस मेडिकल कालेज जबलपुर भारतीय आयुर्विज्ञान अनुसंधान परिषद नई दिल्ली के द्वारा अनुमोदित प्रोजेक्ट “**systematic Pulmonary TB Care finding among several malnourished Children admitted to Nutritional Rehabilitation Centers**” के लिए निम्नलिखित पदों पर नियुक्ति दिनांक से की संविदा आधार प्रोजेक्ट समाप्ति की दिनांक 31/12/2019 तक निम्नलिखित पदों पर संविदा नियुक्ति हेतु वॉक-इन-इंटरव्यू का आयोजन किया जा रहा है।

S.No.	Name of Post	Fix Payment/ Month	Total No. of Seat	Vacancy Position			
				UR	ST	SC	OBC
01	Junior Medical Officer	60000/-	01	01	00	00	00
02	Technician	18000/-	01	01	00	00	00

नोट:- पदों की रिक्तियों व श्रेणी के पदों की संख्या में कमी या वृद्धि या निरस्त हो सकती है।

शर्त :-संविदा नियुक्ति हेतु नियम एवं शर्त :-

- 1- अवधि : यह नियुक्ति नेताजी सुभाष चन्द्र बोस मेडिकल कालेज जबलपुर में संचालित आयुर्विज्ञान अनुसंधान परिषद नई दिल्ली के द्वारा अनुमोदित प्रोजेक्ट के अवधि 31/12/2019 तक ही रहेगी, प्रोजेक्ट समाप्त होने पर नियुक्ति स्वतः ही समाप्त मानी जायेगी।
- 2- आयु सीमा : आयु 01 जनवरी 2019 को न्यूनतम एवं अधिकतम आयु सीमा क्रमशः 18 वर्ष एवं जूनियर मेडिकल आफिसर के लिए 35 वर्ष एवं टेक्नीशियन हेतु 30 वर्ष होगी। आयु सीमा में छूट प्रोजेक्ट के नियमानुसार प्रदाय की जायेगी।
- 3- कोई भी अभ्यर्थी संविदा नियुक्ति के लिए पात्र नहीं होगा यदि उसकी 2 से अधिक संताने है, जिनमें से एक का जन्म 26 जनवरी 2001 के या इसके पश्चात् हुआ है।
- 4- आवेदक म.प्र. का मूल निवासी होना चाहिए एवं मूल निवासी का प्रमाण पत्र सक्षम अधिकारी द्वारा जारी किया गया हो।
5. जाति प्रमाण पत्र सक्षम अधिकारी द्वारा जारी किया गया हो संलग्न करना अनिवार्य होगा।
6. संविदा कर्मचारी की संविदा की कालावधि अधिकतम 11 माह की होगी।

7. आवेदन पत्र के साथ प्रमाण पत्रों की राजपत्रित अधिकारी द्वारा सत्यापित छायाप्रतियों संलग्न करना अनिवार्य होगा।
8. शासकीय सेवा में कार्यरत कर्मचारी को अपने आवेदन पत्र के साथ नियुक्तकर्ता अधिकारी का अनापत्ति प्रमाण पत्र संलग्न करना अनिवार्य होगा।
9. रिक्त पदों की संख्या में आवश्यकता अनुसार कमी या वृद्धि की जा सकेंगी।
10. नियुक्ति का तरीका : नियुक्ति चयन समिति कि अनुशंसा पर नियुक्तकर्ता अधिकारी द्वारा की जावेगी। चयन समिति का निर्णय अंतिम एवं मान्य होगा।
11. आवेदन प्राप्त होने की अंतिम तिथि : आवेदन-पत्र दिनांक 05 /03/2019 तक "मुख्य कार्यपालन अधिकारी एवं अधिष्ठाता, नेताजी सुभाष चन्द्र बोस मेडिकल कालेज" के कार्यालय में सायं 5.00 बजे तक व्यक्तिगत रूप या डाक द्वारा प्राप्त हो जाना चाहिये। किसी भी स्थिति में निर्धारित तिथि के पश्चात् प्राप्त आवेदन पत्रों पर विचार नहीं किया जावेगा तथा डाक द्वारा विलम्ब से प्राप्त आवेदन पत्रों के लिये यह कार्यालय जिम्मेदार नहीं होगा। ( आवेदन पत्र बंद लिफाफे में जमा करना अनिवार्य होगा तथा लिफाफे के ऊपर "पद का नाम" अनिवार्य रूप से अंकित करें।)
12. वॉक-इन-इंटरव्यू की तिथि 08/03/2019 रहेगी। तिथि में परिवर्तन होने की स्थिति में संस्था के website -[www.nscbmc.ac.in](http://www.nscbmc.ac.in) में सूचित किया जायेगा।
13. चयन प्रक्रिया में समान अंक होने पर जिले के निवासी को प्राथमिकता दी जावेगी।
14. चयन हेतु किसी भी स्तर पर व्यक्तिगत संपर्क या व्यक्तिगत दबाव डालने पर आवेदक को अयोग्य घोषित किया जा सकता है।
15. आवेदक के विरुद्ध किसी भी न्यायालय में आपराधिक प्रकरण चला हो अथवा विचाराधीन रहा हो अथवा पुलिस में कोई प्रकरण पंजीबद्ध हुआ है तो उसका पूर्ण विवरण न्यायालय में हुये निग्रय की जानकारी तथा शपथपत्र देना अनिवार्य होगा ऐसा नहीं करने पर चयन उपरांत जानकारी प्राप्त होने पर संविदा नियुक्ति तत्काल प्रभाव से समाप्त कर वैधानिक कार्यवाही की जावेगी।
16. विकलांग उम्मीदवारों को आवेदित पद के कार्य में सक्षम होना अनिवार्य होगा।
17. चयनित उम्मीदवार को नियुक्ति आदेश होने के तत्काल पश्चात् नियुक्तकर्ता प्राधिकारी के साथ 50/-रु. के नॉन ज्यूडिसियल स्टॉप पेपर में अनुबंध निष्पादित करना होगा, कि उक्त संविदा नियुक्ति के आधार पर शासकीय सेवा में नियमितीकरण का कोई हकदार नहीं होगा, और प्रोजेक्ट समाप्ति पर संविदा नियुक्ति स्वतः समाप्त हो जायेगी उम्मीदवार को मान्य होगा।




18. यात्रा भत्ता:- साक्षात्कार के लिये किसी भी अभ्यर्थी को यात्रा भत्ता नहीं दिया जावेगा।
19. आवेदन पत्र के साथ जूनियर मेडिकल आफिसर पद हेतु रू 750/- अनारक्षित श्रेणी के अभ्यर्थियों के लिए एवं आरक्षित श्रेणी के अभ्यर्थियों को रू.500/- का डिमाण्ड ड्राफ्ट/बैंकर्स चेंक जो "अधिष्ठाता नेताजी सुभाष चन्द्र बोस मेडिकल कालेज जबलपुर" के नाम से देय हो आवश्यक रूप से संलग्न करें।
20. आवेदन पत्र के साथ प्रत्येक पद हेतु रू.500/- एवं आरक्षित वर्ग के अभ्यर्थियों को रू. 250/- का डिमाण्ड ड्राफ्ट जो "अधिष्ठाता , नेताजी सुभाष चन्द्र बोस मेडिकल कालेज जबलपुर " के नाम से हो, आवश्यक रूप से संलग्न करे।
21. आवेदक के चयन में किसी प्रकार के विवाद में न्यायालयीन क्षेत्र जबलपुर होगा।
22. किन्ही अपरिहार्य कारणों से उक्त विज्ञप्ति निरस्त करने के लिये अधिष्ठाता एवं मुख्य कार्यपालन अधिकारी पूर्ण सक्षम है।

**23. शैक्षणिक योग्यता:-**

S.No.	Name of Post	Essential Qualification	Desirable Qualification	Age	Work responsibility
01	Junior Medical Officer	MBBS Degree with one year research / Teaching experience or MD in Microbiology/ Pathology/PSM form MCI recognized Institute	<ul style="list-style-type: none"> <li>One year research/teaching experience</li> <li>Knowledge of computer</li> </ul>	Not Exceeding 35 Years	Travelling to NRCs under project as assigned by PI to collect data and samples and conduct the study in accordance with the SOP of the study. Over all supervision of data collection at NRCs and management at site.
02	Technician	12 <sup>th</sup> pass from Science subject and two year diploma in Medical Laboratory Technician or One year CMLT with one year required experience in a recognized organization or one year field/ Lab experience in government recognized organization. B.Sc.degree shall be treated as 3 years experience	<ul style="list-style-type: none"> <li>* One year experience of supervision of carrying out Laboratory work in Government /autonomous/ PSU recognized.</li> <li>* Knowledge of computer applications.</li> </ul>	Not Exceeding 30 Years	To Carry out sample collection at NRCs, transport of samples to designated labs and to the site. Data entry management and other project related activities.

आवेदन का प्रारूप, शैक्षणिक योग्यता, चयन प्रक्रिया आदि की जानकारी एवं विस्तृत विवरण कॉलेज की वेबसाईड [www.nscbmc.ac.in](http://www.nscbmc.ac.in) से प्राप्त की जा सकती है।

  
 मुख्य कार्यपालन अधिकारी एवं अधिष्ठाता  
 नेताजी सुभाष चन्द्र बोस मेडिकल कालेज  
 जबलपुर

## APPLICATION FORM

Note: This application form should be filled in by candidate in his/her own handwriting. All answers must be given in words and not by dashes and dots. No column should be left blank. Please strike-out the clause/columns which are not applicable. Clauses 13 - 15 are applicable for Laboratory/Research/Scientific posts only.

Name of Post:

Name of Project:

Applied Post Category: UR  OBC  SC  ST

Affix a recent dully signed Passport size Photograph
---

Name in Full : Mr./Miss/Mrs./Dr. \_\_\_\_\_  
(IN CAPITAL LETTERS) \_\_\_\_\_

Father/Husband's Name : \_\_\_\_\_

Date of Birth : \_\_\_\_\_

Gender : Male  Female

Marital Status : Unmarried  Married  Others

Caste :  
(Please attach a certificate in support of your claim) General  OBC  SC  ST

Nationality : \_\_\_\_\_

Address for Communication : Current : \_\_\_\_\_

Permanent : \_\_\_\_\_

Mobile number & E-mail ID : Mob.: \_\_\_\_\_

E-mail : \_\_\_\_\_

**Academic Qualification(s):**

[Particulars of all academic examinations passed and degree obtained (commencing with the Matriculation or equivalent examinations). Attach attested copies of all certificates]

Examination / Degree/ Diploma Obtained	Name of the Education Board/ University	Year of passing	Class / Division	Detail of Marks		Subject(s) taken
				Total	Obtained	

Any additional qualification  
(Technical & desirable qualification may be mentioned here)

: \_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_

Computer Knowledge  
(Please specify degree / diploma obtained and / or experiences of using computer)

: \_\_\_\_\_

**Employment History:**  
(Please provide details about present and previous employments)

Name of employer	Duration		Designation	Last Salary drawn (in Rs.)	Nature of employment
	Date of joining	Date of leaving			



Awards & Scholarships  
(if any)

: \_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_

Research Experiences

: Total experience (in years) \_\_\_\_\_

Break-up of total experience -

(i)

(ii)

(iii)

Details of postgraduate work and published papers:

[Give titles of the paper published and attach reprints (if space below is insufficient, give full particulars on a sheet of paper and attach it with this application, inserting here a reference to the sheet)].

\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_

**DECLARATION**

I hereby declare that all entries made in this form and additional sheets (if any) furnished herewith are true to the best of my knowledge and belief.

Date:

Place:

(Signature of the Candidate)

Enclosures: Attested copies of all certificates/testimonials